
Přijímací řízení ve školním roce 2024 – 2025 

- přihlášky na tři školy v prioritním pořadí (tzn. na 1. místě školu, kterou chce 

dítě nejvíce atd.)  

- 3 způsoby podání přihlášek 

1. digitální – na stránce Přihlášky na střední školy 2025 přes přihlašovací 

systém dipsy.cz pomocí identity občana (stačí mít internetové bankovnictví), 

přílohy se nahrají (lékařský posudek, vysvědčení – pokud škola požaduje, příp. 

další přílohy) - ideální způsob podání přihlášky 

2. výpis ze systému - přihláška se vyplní elektronicky také na stránce Přihlášky 

na střední školy 2025 přes přihlašovací systém dipsy.cz, ale bez přihlášení, 

přílohy se nahrají, výpis přihlášky přijde v mailu spolu s identifikačním číslem, 

výpis se vytiskne, zákonný zástupce ho podepíše a doručí na SŠ i s 

identifikačním číslem 

3. klasický – papírová přihláška, vyplní se písemně, přidají se přílohy a 

přihláška se doručí na SŠ osobně nebo poštou – nejméně požadovaný způsob 

- termín pro podání přihlášek 1. - 20. února 2025 

- přílohy – pokud škola požaduje lékařské potvrzení, známky ze základní školy 

apod., v 1. a 2. případě podání přihlášky se přílohy buď naskenují nebo stačí 

přiložit i fotografii dokumentu (veškeré požadavky škol zjistíte na jejich web. 

stránkách, kde informace musí být nejpozději do 31. 1. 2025). Formuláře ke 

stažení Zdravotní posudek.pdf, MŠMT ČR 

1. kolo přijímacích zkoušek 

- termín jednotné přijímací zkoušky - 11. a 14. 4. 2025 na čtyřleté maturitní 

obory, 15. a 16. 4. 2025 na víceletá gymnázia (pozvánky nejpozději 14 dní před 

zkouškami) 

- termín pro školní a talentové přijímací zkoušky - 15. 3. - 23. 4. 2025 

- náhradní termín jednotné přijímací zkoušky 29. a 30. 4. 2025 (v případě 

onemocnění uchazeče v době řádných zkoušek, nutno dítě omluvit do 3 dnů, 

tím se automaticky hlásí na náhradní termín) 

- náhradní termín pro školní a talentové přijímací zkoušky - 24. 4. - 5. 5. 2025 

- oznámení o přijetí či nepřijetí - 15. 5. 2025 - všichni uchazeči, neposílá se 

rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://msmt.gov.cz/file/61876/


2. kolo přijímacích zkoušek 

- možnost odstoupení od přijímacího řízení -pokud uchazeč nechce nastoupit 

na školu, kam byl přijat (v případě škol na 2. a 3. místě), může odstoupit z 

přijímacího řízení (= vzdá se svého místa), v tom případě se celé 1. kolo ruší, 

uchazeč si podá nové 3 přihlášky ve 2. kole (informace o konání dalších kol v 

systému dipsy.cz), už nedělá jednotné přijímací zkoušky, školy přihlížejí k 

výsledkům z 1. kola, tento postup je stejný i v případě, že uchazeč nebyl v 1. 

kole přijat na žádný z vybraných oborů 

- termín pro podání přihlášek do 24. května 2025 

- pozvánku dostane uchazeč nejpozději 7 dní před zkouškou (v případě, že 

škola koná školní zkoušku) 

- nekoná se náhradní termín 

- zveřejnění informace o přijetí či nepřijetí 24. června 2025 

3. a další kola 

- uchazeč si může podat libovolný počet přihlášek na papírových formulářích 

bez priority (jedna škola na jednu přihlášku) a doručit je jednotlivě na střední 

školy, přehled škol a oborů, které budou vyhlášeny pro 3. a další kola, opět v 

systému dipsy.cz 

- rozhodnutí o přijetí zasílá ředitel pouze v písemné formě 

- přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne doručení rozhodnutí o přijeté 

potvrdit na dané škole, že zde bude studovat, neexistuje formulář, libovolný 

způsob, po této lhůtě zaniká možnost přijetí 

- zápisové lístky jsou zrušeny 

 - odvolání se podává pouze v případě napadnutí procesu přijímacího řízení, 

podává se do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků 

 

- důležité termíny 

1. - 20. 2. 2025 - podávání přihlášek 

 

 



1. kolo 

11. a 14. 4. 2025 - jednotné přijímací zkoušky (JPZ) na čtyřleté obory v 1. kole 

15. a 16. 4. 2025 - víceletá gymnázia v prvním kole 

15. 3. - 23. 4. 2025 - školní a talentové zkoušky 

29. a 30. 4. 2025 - náhradní termín JPZ 

24. 4. - 5. 5. 2025 - náhradní termín školní a talentové zkoušky 

12. - 14. 5. 2025 - nahlížení do spisu 

15. 5. 2025 - zveřejnění rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 

2. kolo 

19. 5. 2025 - zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 2. kolo 

přijímacího řízení  

do 20. 5. 2024 - vyhlášení kritérií pro 2. kolo 

do 24. 5. 2025 - podání přihlášek do 2. kola 

19. - 23. 6. 2025 - nahlížení do spisu 

24. 6. 2025 - zveřejnění rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 

 

- užitečné odkazy 

Přihlášky na střední školy 2025 

Jednotná přijímací zkouška 

Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, MŠMT ČR 

Informace k přijímacímu řízení do středního vzdělávání uchazečů o obory s talentovou 

zkouškou ve školním roce 2024/2025 

TAU - přijímačky 

Přijímačky nanečisto | To-dáš.cz 

Bing Videa 

 

 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.cermat.cz/aktuality/aktualita/412-informace-k-prijimacim-rizeni-do-stredniho-vzdelavani-uchazecu-o-obory-s-talentovou-zkouskou-ve-skolnim-roce-2024-2025
https://www.cermat.cz/aktuality/aktualita/412-informace-k-prijimacim-rizeni-do-stredniho-vzdelavani-uchazecu-o-obory-s-talentovou-zkouskou-ve-skolnim-roce-2024-2025
https://tau.cermat.cz/predmet_prijimacky.php?zkouska=prijimacky
https://www.to-das.cz/
https://www.bing.com/videos/riverview/relatedvideo?q=nov%c3%bd+algoritmus+pro+p%c5%99ij%c3%admac%c3%ad+zkou%c5%a1ky&mid=7186E0C1432185078B607186E0C1432185078B60&FORM=VIRE

